Zoznam preparatov na prakticka skusku z histolégie a embryologie 2

pre $tudentov VSEOBECNEHO LEKARSTVA - zimny semester

Histologia a embryoldgia 2

SLOVENSKY NAZOV
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Srdce

Srdcovnica/elasticka artéria
Artéria a véna

Tymus

Lymfaticka uzlina

Slezina

Podnebna mandla

Pera

Jazyk

. Zub

. Pazerak

. Prechod pazeraka do kardie
. Telo zaludka

. Vratnik

. Tenké crevo (lacnik)
. Hrubé crevo

. Cervovity privesok
. Priusna zlaza

. Podsankova zlaza
. Podjazykova Zlaza
. Pecen

. Pankreas

. ZI&nik

. Priklopka hrtanova
. Priedusnica

. PlUca

. Oblicka

. Mocovod

. Mocovy mechur

. Semennik

. Nadsemennik

. Semenovod

LATINSKY NAZOV

Cor

Aorta/Arteria elastica
Arteria et vena
Thymus

Nodus lymphaticus
Splen

Tonsilla palatina
Labium oris

Lingua

Dens

Oesophagus
Oesophagus - cardia
Gaster - fundus
Pylorus

Intestinum tenue (jejunum)
Intestinum crassum (colon)
Appendix vermiformis
Glandula parotis
Glandula submandibularis
Glandula sublingualis
Hepar

Pancreas

Vesica fellea
Epiglottis

Trachea

Pulmo

Ren

Ureter

Vesica urinaria

Testis

Epididymis

Ductus deferens
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33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.

Predstojnica

Vajecnik

Vajickovod

Maternica — prolifera¢na faza
Maternica — sekre¢na faza
Posva

Placenta

Pupocnik

Hypofyza

Nadoblicka

Stitna #laza

Pristitne telieska

Kéra mozgova

Mozocek

Miecha

Spinalne ganglion
Periférny nerv

Koza

Mlie€na Zlaza — aktivna
Mlie€na Zlaza — v klude

LATINSKY NAZOV

Prostata

Ovarium

Tuba uterina

Uterus — ph. proliferativa
Uterus — ph. secretoria
Vagina

Placenta

Funiculus umbilicalis
Hypophysis

Glandula suprarenalis
Glandula thyroidea
Glandula parathyroidea
Cortex cerebri
Cerebellum

Medulla spinalis
Ganglion spinale
Nervus periphericus
Cutis

Glandula mammaria lactans
Glandula mammaria nonlactans



